[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт
	собрание депутатов

муниципального

образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	№ 160
	от 28 сентября 2011 г.

Об организации и проведении летнего отдыха детей в

Советском муниципальном районе за 2011 год

Заслушав доклад руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Иванова В.П. «Об организации и проведении летнего отдыха детей в Советском муниципальном районе за 2011г.», Собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» р е ш и л о:

1. Принять к сведению доклад руководителя отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Иванова В.П. «Об организации и проведении летнего отдыха детей в Советском муниципальном районе за 2011г.»;

2. Отметить, что процент охваченных детей организованными формами отдыха детей, подростков и учащейся молодежи  от общего количества обучающихся в 2011 году увеличился на 3,4 %;

3. Рекомендовать администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» и  отраслевому органу местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» продолжить работу по организации отдыха и оздоровления детей и подростков.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и социальным вопросам Собрания депутатов.

	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева